DIPLOMA UKUR BAHAN

  MQA -01


Jadual 3:  Ringkasan Maklumat Setiap Modul / Kursus

Senarai Kursus Pengukuhan
	BIL
	KOD KURSUS
	NAMA KURSUS



	1
	DDSM 0013
	MATEMATIK ASAS

	2
	DDSM 0023
	MATEMATIK LANJUTAN

	3
	DDSA 0053
	PRINSIP PERAKAUNAN


	1
	Nama Kursus
	MATEMATIK ASAS
Basic Mathematics



	2
	Kod Kursus
	DDSM 0013



	3
	Nama Staf Akademik
	Nama

:  NORIZZATI BT DAUD @ AB.AZIZ

Kelulusan               : Ijazah Sarjana Muda Matematik Kewangan
Universiti                : Universiti Malaysia Terengganu
Tahun Bergraduat  : 2009


	4
	Rasional kursus dimasukkan dalam program ini
	Kursus ini diperlukan untuk memberi pengetahuan asas matematik yang akan membantu para pelajar dalam subjek-subjek yang melibatkan pengiraan. Konsep-konsep mudah yang diajar dalam kursus ini juga amat penting sebelum mempelajari ilmu matematik dengan lebih mendalam. 



	5
	Semester dan tahun ditawarkan

	Semester 1, tahun1

	6
	Jumlah masa belajar pelajar (SLT)

K:  Kuliah

T:  Tutorial

P:  Praktikal

L:  Lain-lain

	Secara Bersemuka/Bimbingan
	Pembelajaran Kendiri (PK)
	Jumlah Pembelajaran Secara Bimbingan Dan Kendiri (SLT)

	
	
	K
	T
	P
	L
	
	

	
	
	28
	21
	
	
	71
	120

	7
	Nilai Kredit
	3 jam kredit (2 jam kredit kuliah + 1 jam kredit tutorial)

2 jam kontak kuliah x 14 minggu   =   28 jam

1.5 jam kontak tutorial x 14 minggu  =  21jam

Jumlah jam kontak  =  49 jam


	8
	Pra Syarat
	Tiada


	9
	Hasil Pembelajaran (CO)
	Selepas menamatkan kursus ini, pelajar sepatutnya boleh:-
CO1:    mengira dengan menggunakan tatatanda saintifik serta penghampiran dalam nombor perpuluhan
CO2:    menerangkan hukum-hukum indeks dan logaritma
CO3:    menentukan sudut dan nisbah trigonometri serta melakarkan graf fungsi
CO4:    menyelesaikan masalah matematik berdasarkan gambarajah yang berkaitan

CO5:    menukarkan suatu asas nombor ke asas nombor yang lain
CO6:    melakukan pemfaktoran dengan menggunakan teknik penyempurnaan kuasa dua, pemfaktoran dan punca persamaan

CO7:    menambahkan kemahiran dalam mencari dan mempersembahkan penyelesaian secara berkesan



	10
	Pemindahan Kemahiran
	Kemahiran Yang Dibangunkan
	Kaedah Penilaian
	Bentuk Penilaian

	
	
	Menganalisis dan menyelesaikan masalah yang diberi
	Ujian, kuiz, latihan, tugasan dan peperiksaan akhir
	Individu & berkumpulan

	
	
	Komunikasi
	Soal jawab, perbincangan, pembentangan

	Individu & berkumpulan

	
	
	

	11
	Pengajaran-Pembelajaran (PnP) dan Strategi Penilaian

	Pembelajaran & Pengajaran
	Strategi Penilaian

	
	
	Kuliah
	Soal-jawab, latihan, tugasan, Kuiz, Ujian, peperiksaan akhir

	
	
	Tutorial
	Perbincangan, soal-jawab

	
	
	

	12
	Sinopsis
	Kursus ini memperkenalkan konsep asas bagi bentuk piawai, indeks dan logaritma, trigonometri, asas nombor, garis lurus, ungkapan dan persamaan kuadratik, graf fungsi, matriks dan ubahan. 


	13
	Mod Penyampaian
	Kuliah, tutorial, perbincangan, latihan, tugasan, soal-jawab dan penerapan nilai secara bersemuka di dalam bilik kuliah.


	14
	Jenis Dan kaedah Penilaian
	Penilaian dibuat melalui Markah Kerja Kursus dan Peperiksaan Akhir.

Markah Kerja Kursus dinilai sepanjang semester melalui ujian, kuiz dan tugasan, manakala peperiksaan akhir dibuat secara formal di akhir semester dan dikendalikan oleh Unit atau Jawatankuasa Peperiksaan yang dilantik.  Pecahan markah bagi kerja kursus dan peperiksaan akhir adalah seperti berikut:-

MARKAH KERJA KURSUS:-

Kuiz

Tugasan

Ujian 1

Ujian 2
40%

5%

5%

20%

20%

PEPERIKSAAN AKHIR

60%

JUMLAH

100%

Kriteria prestasi penilaian summatif:  Rujuk buku Panduan Pengajian dan Peraturan Akademik Program Diploma UTM.



	15
	Pemetaan Kursus Kepada Hasil Pembelajaran Kursus (CO)
	Tajuk Kursus
	CO1
	CO2
	CO3
	CO4
	CO5
	CO6
	CO7

	
	
	Bentuk Piawai
	(
	
	
	
	
	
	(

	
	
	Indeks dan Logaritma
	
	(
	
	
	(
	
	(

	
	
	Trigonometri
	(
	
	(
	(
	
	
	(

	
	
	Asas Nombor
	
	
	
	
	(
	
	(

	
	
	Garis Lurus
	
	
	
	(
	
	(
	(

	
	
	Ungkapan & Persamaan Kuadratik
	(
	
	
	
	
	(
	(

	
	
	Graf Fungsi
	(
	
	(
	(
	
	(
	(

	
	
	Matriks
	(
	
	
	
	
	
	(

	
	
	Ubahan
	(
	
	
	
	
	
	(

	
	
	

	16
	Pemetaan Kursus Kepada Hasil Pembelajaran Program (PO)
	Tajuk Kursus
	PO1
	PO2
	PO3
	PO4
	PO5
	PO6
	PO7
	PO8
	PO9

	
	
	Bentuk Piawai
	(
	(
	
	
	
	
	(
	(
	(

	
	
	Indeks dan Logaritma
	(
	
	
	
	
	
	(
	(
	

	
	
	Trigonometri
	(
	
	
	
	
	
	(
	(
	

	
	
	Asas Nombor
	
	
	(
	
	
	
	(
	(
	

	
	
	Garis Lurus
	
	(
	
	
	
	
	(
	(
	

	
	
	Ungkapan & Persamaan Kuadratik
	
	
	(
	
	
	
	(
	(
	

	
	
	Graf Fungsi
	
	(
	
	
	
	
	(
	(
	

	
	
	Matriks
	
	
	(
	
	
	
	(
	(
	

	
	
	Ubahan
	
	
	
	
	
	
	(
	(
	

	
	
	

	17
	Kandungan Kursus dan SLT

K:  Kuliah

T:  Tutorial

L:  Lain-lain

PK:  Pembelajaran kendiri

M:  Minggu pembelajaran
	BAB
	TAJUK
	K
	T
	L
	PK
	SLT
	M

	
	
	1
	Bentuk Piawai

a. Angka bererti

b. Bentuk piawai

c. Operasi matematik terhadap nombor-nombor dalam bentuk piawai
	2
	1
	
	7
	10
	1

	
	
	2
	Indeks dan Logaritma

a. Hukum-hukum indeks

b. Persamaan melibatkan indeks

c. Hukum-hukum logaritma

d. Antilogaritma

e. Operasi yang melibatkan logaritma
	4
	3
	
	8
	15
	2,3

	
	
	3
	Trigonometri

a. Sudut positif, negatif, nisbah trigo

b. Nilai fungsi trigo sudut khas

c. Graf nilai fungsi
	2
	1
	
	6
	9
	4

	
	
	4
	Asas Nombor

a. Penukaran ke asas 10 dan sebaliknya

b. Penukaran dari satu asas ke asas yang lain
	2
	1
	
	6
	9
	5

	
	
	5
	Garis Lurus

a. Jarak, titik tengah

b. Luas segitiga

c. Kecerunan

d. Persamaan garis lurus
	4
	3
	
	7
	14
	6,7

	
	
	6
	Ungkapan dan Persamaan Kuadratik

a. Persamaan pemfaktoran

b. Teknik penyempurnaan kuasa dua

c. Punca persamaan
	4
	3
	
	7
	14
	8,9

	
	
	7
	Graf Fungsi

a. Pelbagai graf fungsi

b. Teknik penyempurnaan kuasa dua

c. Garaf kubik, sinus, kosinus dan tangen
	4
	4
	
	7
	15
	10, 11

	
	
	8
	Matriks

a. Operasi ke atas matrik

b. Matriks identiti

c. Matriks songsang
	4
	3
	
	7
	14
	12, 13

	
	
	9
	Ubahan

a. Ubahan langsung

b. Ubahan songsang
	2
	2
	
	6
	10
	14

	
	
	
	Peperiksaan
	
	
	
	10
	10
	

	
	
	
	Jumlah
	28
	21
	
	71
	120
	

	18
	Rujukan
	Rujukan Utama:

1. Rosen, Kenneth H,  2003. Discrete Mathematics and Its Applications.  :Prentice Hall.

2. Barnett, Raymond A. 1984.  ‘College Algebra’.  :Prentice Hall..



	19
	Maklumat Tambahan

	Tiada


	1
	Nama Kursus
	MATEMATIK LANJUTAN

Futher Mathematics


	2
	Kod Kursus
	DDSM 0023



	3
	Nama Staf Akademik
	Nama                      : TENGKU NURHANIS BINTI TENGKU ADLI

Kelulusan                : Ijazah Muda Sains (Kepujian) (Statistik)
Universiti                 : Universiti Teknologi Mara (UiTM)
Tahun Bergraduat   : 2010



	4
	Rasional kursus dimasukkan dalam program ini
	1. Menguasai dan mengenali cara dan teknik penggunaan sesuatu rumus untuk menyelesaikan sesuatu masalah.

2. Dapat dipraktikkan cara dan teknik penggunaan untuk matematik/kursus seterusnya.



	5
	Semester dan tahun ditawarkan

	Semester 1, tahun 1

	6
	Jumlah masa belajar pelajar (SLT)

K:  Kuliah

T:  Tutorial

P:  Praktikal

L:  Lain-lain

	Secara Bersemuka/Bimbingan
	Pembelajaran Kendiri (PK)
	Jumlah Pembelajaran Secara Bimbingan Dan Kendiri (SLT)

	
	
	K
	T
	P
	L
	
	

	
	
	28
	21
	
	
	71
	120

	7
	Nilai Kredit
	3 jam kredit (2 jam kredit kuliah + 1 jam kreadit tutorial)

2 jam kontak kuliah x 14 minggu   =   28 jam

1.5 jam kontak tutorial x 14 minggu  =  21 jam

Jumlah jam kontak  =  49 jam


	8
	Pra Syarat
	Kredit matapelajaran Matematik dalam peperiksaan Sijil Pelajaran Malaysia



	9
	Hasil Pembelajaran (CO)
	Selepas menamatkan kursus ini, pelajar sepatutnya boleh:-
CO1:    Memahami konsep aljabar asas dan teknik-teknik untuk menukar tajuk rumus sesuatu fungsi
CO2:    Menentukan jalan pengiraan untuk menyelesaikan masalah. 

CO3:    Menggunakan konsep terbitan untuk menyelesaikan masalah melibatkan maksimum dan minimum, penghampiran, kadar perubahan dan lakaran graf.  
CO4:    Mendapatkan kamiran fungsi polinomial mudah dengan menggunakan rumus dan juga kaedah penggantian. . 


	10
	Pemindahan Kemahiran
	Kemahiran Yang Dibangunkan
	Kaedah Penilaian
	Bentuk Penilaian

	
	
	Menganalisis dan menyelesikan masalah yang diberi
	Ujian, Kuiz, latihan, tugasan, peperiksaan akhir
	Individu & berkumpulan

	
	
	Komunikasi
	Soal – jawab, perbincangan, pembentangan
	Individu & berkumpulan

	
	
	

	11
	Pengajaran-Pembelajaran (PnP) dan Strategi Penilaian

	Pembelajaran & Pengajaran
	Strategi Penilaian

	
	
	Kuliah
	Soal-jawab, latihan, tugasan, Kuiz, Ujian, peperiksaan akhir

	
	
	Tutorial
	Perbincangan, soal-jawab

	
	
	

	12
	Sinopsis
	Kursus ini mempelajari mengenai aljabar asas, polinomial, ketaksamaan linar, jangjang & siri, teori mantik, kebarangkalian, asas pembezaan dan kamiran mudah untuk polinomial. 



	13
	Mod Penyampaian
	Kuliah, tutorial, perbincangan, latihan, tugasan, soal-jawab secara bersemuka di dalam bilik kuliah.



	14
	Jenis Dan kaedah Penilaian
	Penilaian dibuat melalui Markah Kerja Kursus dan Peperiksaan Akhir.

Markah Kerja Kursus dinilai sepanjang semester melalui ujian, kuiz dan tugasan, manakala peperiksaan akhir dibuat secara formal di akhir semester dan dikendalikan oleh Unit atau Jawatankuasa Peperiksaan yang dilantik.  Pecahan markah bagi kerja kursus dan peperiksaan akhir adalah seperti berikut:-

MARKAH KERJA KURSUS:-

Kuiz
Tugasan

Ujian 1

Ujian 2
40%

5%

5%

15%

15%

PEPERIKSAAN AKHIR

60%

JUMLAH

100%



	15
	Pemetaan Kursus Kepada Hasil Pembelajaran Kursus (CO)
	Tajuk Kursus
	CO1
	CO2
	CO3
	CO4

	
	
	Aljabar asas
	(
	(
	
	

	
	
	Polinomial
	
	(
	
	

	
	
	Ketaksamaan linear
	(
	(
	
	

	
	
	Janjang dan siri
	(
	(
	
	

	
	
	Teori mantik
	
	(
	
	

	
	
	Kebarangkalian
	
	(
	
	

	
	
	Asas pembezaan
	
	(
	(
	(

	
	
	Kamiran mudah untuk polinomial
	
	(
	
	(

	
	
	

	16
	Pemetaan Kursus Kepada Hasil Pembelajaran Program (PO)
	Tajuk Kursus
	PO1
	PO2
	PO3
	PO4
	PO5
	PO6
	PO7
	PO8
	PO9

	
	
	Aljabar asas
	(
	
	
	(
	
	(
	
	
	(

	
	
	Polinomial
	(
	(
	
	(
	
	(
	
	
	(

	
	
	Ketaksamaan linear
	(
	(
	(
	(
	(
	(
	(
	
	(

	
	
	Janjang dan siri
	(
	(
	(
	(
	(
	(
	(
	
	(

	
	
	Teori mantik
	(
	(
	
	(
	
	(
	
	
	(

	
	
	kebarangkalian
	(
	(
	(
	(
	(
	(
	(
	
	(

	
	
	Asas pembezaan
	(
	(
	
	(
	(
	(
	(
	
	

	
	
	Kamiran mudah untuk polinomial
	(
	(
	
	(
	(
	(
	(
	
	(

	
	
	

	17
	Kandungan Kursus dan SLT

K:  Kuliah

T:  Tutorial

L:  Lain-lain

PK:  Pembelajaran kendiri

M:  Minggu pembelajaran
	BAB
	TAJUK
	K
	T
	L
	PK
	SLT
	M

	
	
	1
	Aljabar asas

a. Hukum-hukum asas aljabar

b. Menukar tajuk rumus

c. Menilai ungkapan
	2
	1
	
	7
	4
	1

	
	
	2
	Polinomial

a. Pembahagian panjang dan sintetik

b. Teorem baki dan teorem faktor
	3
	2
	
	6
	10
	2, 3

	
	
	3
	Ketaksamaan linear
	3
	2
	
	6
	10
	3, 4

	
	
	4
	Janjang dan siri

a. Jujukan dan siri

b. Janjang aritmetik

c. Janjang geometri
	3
	3
	
	6
	10
	5, 6

	
	
	5
	Teori mantik

a. Pernyataan, teori dan implikasi

b. Hujah dan jadual kebenaran
	3
	2
	
	7
	10
	6, 7

	
	
	6
	Asas statistik

a. Histogram

b. Mod, min dan median

c. Varians dan sisihan piawai
	3
	3
	
	7
	5
	8, 9

	
	
	7
	Kebarangkalian

a. Istilah asas kebarangkalian

b. kombinatorik
	3
	2
	
	7
	10
	9,10

	
	
	8
	Asas pembezaan
	4
	3
	
	7
	10
	11, 12

	
	
	9
	Kamiran mudah untuk polinomial
	4
	3
	
	8
	5
	13, 14

	
	
	
	Peperiksaan
	
	
	
	10
	10
	

	
	
	
	Jumlah
	28
	21
	
	71
	120
	

	
	
	

	18
	Rujukan
	Rujukan Utama:

1. Hj. Wahid Md Raji & Rakan-rakan, 2002, Matematik Asas, Penerbit UTM

2. Pencetak Preston,1993, Matematik Moden
3. Tan Li Lan, 1993, Matematik Tambahan, Pencetak Preston

4. Hj.Wahid Md Raji & Rakan-rakan, akan diterbitkan, Matematik Lanjutan, Penerbit UTM


	19
	Maklumat Tambahan


	Tiada


	1
	Nama Kursus
	PRINSIP PERAKAUNAN
 Accounting Principles



	2
	Kod Kursus
	DDSA 0053



	3
	Nama Staf Akademik
	Nama                       : AZZAH BINTI ZAKARIA

Kelulusan                 : Sarjana Muda Perakaunan (Kepujian) 

Universiti                  : Universiti Teknologi Mara, Kelantan

Tahun Bergraduat    : 2010


	4
	Rasional kursus dimasukkan dalam program ini
	Kursus ini diperlukan untuk memberikan pengetahuan asas kepada pelajar, dimana ia merupakan kursus pengukuhan kepada pelajar yang hanya mempunyai 3 kredit sahaja. Kursus ini lazimnya diguna pakai dalam setiap organisasi perniagaan, ia merupakan kursus teras asas yang penting bagi membolehkan pelajar memahami pengiraan dan pengendalian kewangan organisasi yang wujud dalam sistem perakaunan yang sedia ada.



	5
	Semester dan tahun ditawarkan

	Semester 1, tahun1

	6
	Jumlah masa belajar pelajar (SLT)

K:  Kuliah

T:  Tutorial

P:  Praktikal

L:  Lain-lain

	Secara Bersemuka/Bimbingan
	Pembelajaran Kendiri (PK)
	Jumlah Pembelajaran Secara Bimbingan Dan Kendiri (SLT)

	
	
	K
	T
	P
	L
	
	

	
	
	28
	21
	-
	13
	58
	120

	7
	Nilai Kredit
	3 jam kredit (2 jam kredit kuliah + 1 jam kredit tutorial)

 2 jam kontak kuliah x 14 minggu   =   28 jam

 1.5 jam kontak tutorial x 14 minggu  =  21 jam

Jumlah jam kontak  =  49 jam



	8
	Pra Syarat
	Tiada


	9
	Hasil Pembelajaran (CO)
	Selepas menamatkan kursus ini, pelajar sepatutnya boleh:-
CO1:    memahami prinsip serta konsep asas dalam perakaunan.
CO2:    menyediakan rekod – rekod asas perakaunan seperti jurnal, lejar, imbangan duga, penyata kewangan dan kunci kira- kira.

CO3:    mengaplikasi teknik asas perakaunan berdasarkan untuk perniagaan tunggal, menyediakan penyata penyesuaian dan tunai.

CO4:    memahami konsep asas perakaunan berdasarkan bentuk perniagaan seperti milikan tunggal, perkongsian, syarikat dan perakaunan untuk pengeluaran. 


	10
	Pemindahan Kemahiran
	Kemahiran Yang Dibangunkan
	Kaedah Penilaian
	Bentuk Penilaian

	
	
	Menganalisis dan menyelesikan masalah yang diberi
	Ujian, Kuiz, latihan, tugasan, peperiksaan akhir
	Individu & berkumpulan

	
	
	Komunikasi
	Soal – jawab, perbincangan
	Individu & berkumpulan

	
	
	Pengurusan masa
	Tugasan
	Individu

	
	
	Kerja berpasukan 
	Tugasan
	Berkumpulan

	
	
	

	11
	Pengajaran-Pembelajaran (PnP) dan Strategi Penilaian
	Pembelajaran & Pengajaran
	Strategi Penilaian

	
	
	Kuliah
	Soal-jawab, latihan, tugasan, Kuiz, Ujian, peperiksaan akhir

	
	
	Kerja kumpulan & pembentangan
	Pembahagian tugas, kerjasama ahli, penyampaian, kandungan, 

	
	
	Tutorial
	Latihan, perbincangan, soal-jawab

	
	
	

	12
	Sinopsis
	Kursus ini bertujuan mendedahkan pelajar kepada pengetahuan asas perakaunan serta elemen-elemen asas dalam perakaunan seperti jurnal, lejar, penyata pendapatan dan kunci kira-kira.



	13
	Mod Penyampaian
	Kuliah, tutorial, perbincangan, latihan, tugasan, dan soal-jawab secara bersemuka di dalam bilik kuliah.



	14
	Jenis Dan kaedah Penilaian
	Penilaian dibuat melalui Markah Kerja Kursus dan Peperiksaan Akhir.

Markah Kerja Kursus dinilai sepanjang semester melalui ujian, kuiz dan tugasan, manakala peperiksaan akhir dibuat secara formal di akhir semester dan dikendalikan oleh Unit atau Jawatankuasa Peperiksaan yang dilantik.  Pecahan markah bagi kerja kursus dan peperiksaan akhir adalah seperti berikut:-

MARKAH KERJA KURSUS:-

Kuiz

Tugasan

Ujian 1

Ujian 2
40%

5%

15%

10%

10%

PEPERIKSAAN AKHIR

60%

JUMLAH

100%

Kriteria prestasi penilaian summatif:  Rujuk buku Panduan Pengajian dan Peraturan Akademik Program Diploma UTM.



	15
	Pemetaan Kursus Kepada Hasil Pembelajaran Kursus (CO)
	Tajuk Kursus

CO1

CO2

CO3

CO4

Pengenalan kepada Perakaunan 

(
Aset, Liabiliti, dan Ekuiti Pemilik, Hasil dan Belanja

(
(
(
Lajer dan Sistem Catatan Bergu

(
(
(
(
Imbangan Duga

(
(
(
(
Penyata Kewangan 

(
(
(
(
Dokumen Perniagaan dan Buku Catatan Pertama

(
(
(
(
Buku Tunai dan Buku Tunai Runcit

(
(
Proses Perakaunan hingga Imbangan Duga

(
(
(
(
Pelarasan pada Hari/Tarikh Imbangan 

(
(
(
Penyata Kewangan dengan Pelarasan 

(
(
(
Penyata Penyesuaian Bank 

(
(
Belanjawan Tunai 

(
(
(
(
Akauan Kawalan dan Pembetulan Kesilapan

(
(
(


	16
	Pemetaan Kursus Kepada Hasil Pembelajaran Program (PO)
	Tajuk Kursus
	PO1
	PO2
	PO3
	PO4
	PO5
	PO6
	PO7
	PO8
	PO9

	
	
	Pengenalan kepada Perakaunan 
	(
	
	
	
	
	
	
	
	(

	
	
	Aset, Liabiliti, dan Ekuiti Pemilik, Hasil dan Belanja
	(
	
	
	
	(
	
	
	
	(

	
	
	Lajer dan Sistem Catatan Bergu
	(
	
	(
	
	
	
	(
	
	

	
	
	Imbangan Duga
	(
	
	
	
	
	
	(
	
	

	
	
	Penyata Kewangan 
	(
	
	
	
	
	
	
	(
	(

	
	
	Dokumen Perniagaan dan Buku Catatan Pertama
	(
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Buku Tunai dan Buku Tunai Runcit
	(
	
	
	
	
	
	
	
	(

	
	
	Proses Perakaunan hingga Imbangan Duga
	(
	
	(
	
	
	
	
	
	

	
	
	Pelarasan pada Hari/Tarikh Imbangan 
	(
	
	
	
	
	
	(
	
	

	
	
	Penyata Kewangan dengan Pelarasan 
	(
	
	
	
	
	
	
	
	(

	
	
	Penyata Penyesuaian Bank 
	(
	
	(
	
	
	
	(
	
	(

	
	
	Belanjawan Tunai 
	(
	
	
	
	
	
	
	
	(

	
	
	Akauan Kawalan dan Pembetulan Kesilapan
	(
	
	(
	
	(
	
	
	
	

	
	
	

	17
	Kandungan Kursus dan SLT

K:  Kuliah

T:  Tutorial

L:  Lain-lain

PK:  Pembelajaran kendiri

M:  Minggu pembelajaran
	BAB
	TAJUK
	K
	T
	L
	PK
	SLT
	M

	
	
	1
	Pengenalan kepada Perakaunan 
	1
	1
	1
	2
	5
	1

	
	
	2
	Aset, Liabiliti, dan Ekuiti Pemilik, Hasil dan Belanja
	3
	2
	1
	5
	  11
	1&2

	
	
	3
	Lajer dan Sistem Catatan Bergu
	3
	2
	1
	5
	11
	3

	
	
	4
	Imbangan Duga
	1
	1
	1
	4
	7
	 4

	
	
	5
	Penyata Kewangan 
	2
	1.5
	1
	5
	9.5
	5

	
	
	6
	Dokumen Perniagaan dan Buku Catatan Pertama
	5
	3.5
	1
	6
	15.5
	6 &7

	
	
	7
	Buku Tunai dan Buku Tunai Runcit
	2
	1.5
	1
	5
	9.5
	8

	
	
	8
	Proses Perakaunan hingga Imbangan Duga
	2
	1.5
	1
	3
	7.5
	9

	
	
	9
	Pelarasan pada Hari/Tarikh Imbangan 
	2
	1.5
	1
	5
	9.5
	10

	
	
	10
	Penyata Kewangan dengan Pelarasan 
	2
	1.5
	1
	5
	9.5
	11

	
	
	11
	Penyata Penyesuaian Bank 
	2
	1.5
	1
	5
	9.5
	12

	
	
	12
	Belanjawan Tunai 
	1
	1
	1
	3
	6
	13

	
	
	13
	Akauan Kawalan dan Pembetulan Kesilapan
	2
	1.5
	1
	5
	9.5
	14

	
	
	
	Jumlah
	28
	21
	13
	58
	120
	14
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